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گوناگون

سیاسی و بین الملل

کمک اتحادیه اروپا به سیل زدگان ایران
تسنیم- »استایلیانیدز« کمیسیونر اروپا با بیان این  که برای کمک های بشردوستانه در پی 
سیلاب های شدید در ایران مقدار اولیه 1.2 میلیون یورو حمایت فوری برای کمک به جوامع 
بسیار آسیب پذیر اختصاص داده ایم، گفت: ما با همبستگی کامل با مردم ایران در این زمان 
سخت هستیم زیرا سیل اخیر در شهرهای مختلف ایران باعث ویرانی ده ها هزار خانه و از دست 

رفتن تعدادی از هموطنان شده است.

واکنش ظریف به اظهارات عوام فریبانه پمپئو
صدا و سیما- وزیر خارجه کشورمان با انتشار بیانیه ای به اظهارات مداخله جویانه و عوام 
فریبانه وزیر خارجه آمریکا در سوء استفاده از سیل در ایران پاسخ داد و گفت: پمپئو و دیگر 
مقامات آمریکا که با تروریسم اقتصادی خود آحاد مردم ایران را هدف قرار داده اند و حتی 
تلاش می کنند مانع واریز شدن کمک های مالی هموطنان در خارج از کشور به حساب های 
هلال احمر ایران برای کمک به سیل زدگان شوند، بهتر است به جای سوءاستفاده غیرمعمول 
و سیاست زده از درد و رنج انسان ها در حوادث طبیعی، به وضعیت مصیبت زدگان داخل آمریکا 

که ماه هاست از حوادث طبیعی در آمریکا در رنج و عذابند رسیدگی کنند.

توقف روادید پرتغال در تهران
فارس- کنسولگری سفارت پرتغال در تهران اعلام کرد همه امور مربوط به روادید تا اطلاع ثانوی 
متوقف شده است. گفتنی است این سفارتخانه هیچ گونه توضیحی در این باره ارائه نداده است.

موج جدید باران  سیل آسا از امروز •
از عصر روز  بارشی جدید  با ورود سامانه  تسنیم- 
گذشته، برخی از استان ها شاهد آغاز موج جدید بارش  

باران  های سیل آسا از امروز خواهند بود.

کارت سفر اجرایی می شود •
تسنیم- »مونسان« رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
که  این  به  اشاره  با  گردشگری  و  دستی  صنایع 
دستگاه های دولتی حق ندارند هتل داری یا تورگردانی 

کنند، گفت: کارت سفر امسال اجرایی می شود.

امسال دانشجوی بورسیه نداریم •
امور  سازمان  رئیس  »صدیقی«  سیما-  و  صدا 
اعزام  برای  برنامه ای   ۹۸ سال  گفت:  دانشجویان 
دانشجویان به بورسیه دایم خارجی نداریم مگر این که 

دانشگاهی درخواست خاصی داشته باشد.

وضعیت سامانه نتایج المپیادهای علمی  •
پرورش  ملی  مرکز  معاون  »سالاریان«  فارس- 
استعدادهای درخشان گفت: سامانه اعلام نتایج و ثبت 
اعتراض  برای مرحله اول المپیادهای علمی امروز یک 

بار دیگر باز می شود.

استقرار موکب ها در مناطق سیل زده •
سلیمانی«  »قاسم  پاسدار  سرلشکر  سردار  ایسنا- 
فرمانده نیروی قدس سپاه در پیامی با اعلام حضور 
فرماندهان و پیش کسوتان دفاع مقدس در ادامه کمک 
رسانی به سیل زدگان، از استقرار موکب های خدمت 
رسانی اربعین به مدت یک ماه در مناطق در معرض سیل 

خوزستان و لرستان خبر داد.

افزایش حق مسکن کارگران معطل مصوبه  •
دولت 

تسنیم- »ابوی« دبیر کل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران کشور با اشاره به این که بر اساس آخرین 
اطلاعات، مصوبه شورای عالی کار برای افزایش حق 
مسکن به هیئت دولت نرفته است، گفت: اجرایی شدن 
افزایش ۶۰ هزار تومانی حق مسکن در فیش حقوقی 

فروردین ماه منوط به تصویب هیئت دولت است.

تصویب تعرفه های پزشکی 98  •
ایسنا- دکتر »اولیایی منش« دبیر شورای عالی بیمه 
سلامت از تصویب تعرفه های خدمات تشخیصی و درمانی 
پزشکی سال ۹۸ خبر داد و گفت: بنا بر مصوبه هیئت 
دولت، این تعرفه ها امسال در بخش دولتی به طور میانگین 

1۰ و در بخش خصوصی 13 درصد رشد خواهد داشت.

امدادرسانی به مناطق سیل زده خوزستان 
شتاب بیشتری گرفته است زیرا سیلاب 
استان های شمالی به خوزستان نزدیک 
است و این موضوع سبب شده است دستور 
تخلیه برخی مناطق که در محاصره سیل 
قرار گرفته  است، صادر شود. به گزارش 
ایسنا، در روستای بامدژ حدود 3۰۰ نفر 
زندگی می کنند که پس از به زیر آب رفتن 
روستا، اهالی آن در واگن های قطار شرکت 
راه آهن زندگی خود را می گذرانند که 
وسایل  مناسب،  خوراک  نبود  دلیل  به 
گرمایشی، بهداشتی و نظافتی زندگی 
برای اهالی این روستا به سختی می گذرد. 
»سنواتی« رئیس شورای شهر اهواز با بیان 
این  که در بیش از 5۰ نقطه این شهر پس 
زدگی فاضلاب وجود دارد، گفت: وضعیت 
اهواز از نظر سیلاب در حالت مناسبی است 
و دستگاه های اجرایی پای کار هستند، اما 
شرکت آبفا از وظایف ذاتی خود شانه خالی 
می کند. »هزاریان« فرماندار دشت آزادگان 
هم با اشاره به این که در پی سیل های اخیر، 
بیشتر زمین های کشاورزی آسیب دیده و 
مناطق مسکونی دچار آسیب نشده است، 
در پاسخ به این که با توجه به قرارگیری 
دشت آزادگان و سوسنگرد در مسیر پایین 
دست رودخانه کارون، آیا مشخص شده چه 
مناطقی زیر آب رفته است؟ افزود: با توجه 
به رهاسازی و پخش آب، اراضی کشاورزی 
زیر آب رفته  است و در حال بررسی تعداد 

زمین هایی هستیم که به زیر آب می رود. 
»خدادادی« مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر خوزستان هم از ورود دو محموله 5۰ 
و 2۰ تنی اقلام امدادی این جمعیت به 
اهواز توسط دو هواپیمای ارتش جمهوری 
اسلامی در دو روز گذشته خبر داد و گفت: 
این محموله ها شامل هزار چادر امدادی، 
هزار جفت چکمه، مواد شوینده، کنسرو 
نان است. فرماندار شوش هم گفت:  و 
تاکنون چهار، پنج روستای شهرستان زیر 
آب رفته  است و 1۰ روستا در محاصره سیل 
و آبگرفتگی قرار دارد. همچنین سطح سیل 
بند سید عباس که نزدیک به جاده ترانزیتی 
)اهواز - تهران( است، شکسته شده و آب در 
کنار جاده ترانزیتی است. به گفته »عدنان 
غزی«، جاده اهواز به شوش دچار آبگرفتگی 
نشده است اما اگر آب افزایش پیدا کند، با 
مشکل مواجه می شویم. انتظار ما از مردم 
به ویژه روستاهای اطراف این است که اجازه 
دهند افرادی که نظر کارشناسی دارند، کار 

خود را انجام دهند و در کنار آن ها باشند. 
از  هم  شوشتر  فرماندار  »پنبه دانه پور« 
ورود سیلاب به برخی خیابان های گوریه 
و تخلیه برخی منازل این شهر با کمک 
نیروهای نظامی و امدادی خبر و ادامه 
داد: 34 روستای غرب شعیبیه در حاشیه 
رودخانه دز در محاصره سیلاب است که 
منازل این روستاها از قبل تخلیه شده اند. 
»حاجی زاده« مدیر کل مدیریت بحران 

استانداری خوزستان نیز با تاکید بر این که 
تاکنون دستور تخلیه هیچ شهری را صادر 
نکرده ایم، گفت: البته برای برخی مناطق 
حاشیه رودخانه های کرخه و دز اعلام 
آمادگی کردیم و تمهیداتی برای اسکان 
مردم این مناطق در اردوگاه های اضطراری 
اندیشیده شده است و این آمادگی را داریم تا 
خانه هایی که نزدیک این مناطق حاشیه ای 
و در معرض خطر است، در صورتی که 
آب وارد آن شود، تخلیه شود. »رضایی« 
از  بازدید  در  هم  ناجا  مرزبانی  فرمانده 
مناطق سیل زده مرزی خوزستان گفت: 
اقدامات خوبی در سطح مدیریت بحران 
استان انجام شده اما سیلابی که وارد منطقه 
شده، نیازمند کمک ویژه در سطح ملی 
است. هجوم سیلاب لرستان، کهگیلویه و 
بویراحمد و چهار محال و بختیاری به سمت 
خوزستان، فشار زیادی به استان وارد کرده؛ 
به نحوی که بخشی از شهرها و روستاها 
را گرفتار سیلاب کرده است. سرهنگ 
»دولت شاهی« رئیس پلیس راه خوزستان 
هم درباره وضعیت جاده های استان در پی 
سیل اخیر تاکید کرد: در محورهای اصلی 
استان هیچ ممنوعیت و انسدادی نداریم 
و جاده ها باز و تردد در حال انجام است.  
با فروکش کردن سیلاب در لرستان هم، 
امدادرسانی و ارزیابی خسارت در مناطق 
سیل زده ادامه دارد. به گزارش شبکه خبر، 
مدیر کل بنیاد مسکن لرستان گفت: بر 

اساس ارزیابی هایی که انجام شده است، 
1۰ هزار واحد مسکونی از سیلاب خسارت 
دیده است که هفت هزار واحد تعمیری و 
سه هزار واحد احداثی بوده است. فرماندار 
خرم آباد هم از مشکل در راه دسترسی 
132 روستا و مشکل برق 27 روستای این 

شهرستان خبر داد.

خسارت های لرستان بیشتر از  •
دیگر استان ها

به گزارش ایرنا، وزیر کشور هم روز گذشته 
زده  سیل  مناطق  از  بازدید  حاشیه  در 
پل دختر گفت: خسارت های سیلاب 
در لرستان بیشتر از دیگر استان های 
سیل زده است که باید با جدیت و فوریت 
مشکلات مردم آسیب دیده این استان 
برطرف شود. »رحمانی فضلی« با اشاره 
به این که بزرگ ترین آسیبی که سیل 
به لرستان وارد کرده است به راه های 
ارتباطی مرتبط می شود بیان کرد: پل ها 
و جاده ها را سیل برده است و موقعیت 
راه ها نیز برای مرمت و بازسازی با توجه 
به قرار گرفتن در مجاورت کوه سخت و 
زمان بر خواهد بود. به گفته وی، مقرر 
شد تا یک شنبه هفته آینده دستگاه های 
اجرایی استان خسارت های وارد شده از 
سیلاب را اعلام کنند تا هماهنگی های 
لازم برای جبران هر چه سریع تر آن ها 

فراهم شود.

لاریجانی: مردم اضطراب پرداخت 
خسارت ها را نداشته باشند

رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه مدیریت بحران 
خوزستان با اشاره به وعده پرداخت خسارت ها به مردم 
سیل زده گفت: مردم اضطراب پرداخت خسارت ها را 
نداشته باشند و این وعده عملی می شود زیرا مقام معظم 
رهبری این دستور را دادند. به گزارش ایسنا، »لاریجانی« 
با اشاره به مسائل مطرح شده درباره پرداخت خسارت 
های کشاورزان، دامداران و روستاییان گفت: بر خلاف 
دفعه های قبل که تخلف در وعده ها بود، پرداخت خسارت 
های مردم عملی می شود زیرا مقام معظم رهبری دستور 

آن را داده اند. به گفته وی، درباره کمک های اولیه 
موضوع هایی مطرح شد که پیشنهاد می دهم باید ابتدا 
بخشی از کمک ها درست و به موقع به دست مردم برسد و 
بخشی نیز برای پیش بینی شرایط آینده باشد. باید برای 
لای روبی برنامه روشنی ارائه شود. حضرت آقا نیز بر این 
موضوع تاکید کردند و باید تجاوز به حریم رودخانه ها بر 
اساس نظر وزارت نیرو جدی گرفته شود. وی ادامه داد: 
مبنای ما باید به گونه ای باشد که ایران خشک است و 
مطالعات نیز این موضوع را نشان می دهد. این که یک 
دوره یک  ساله ترسالی داشتیم، نباید سبب تغییر رفتارمان 
شود. مقام معظم رهبری نیز نکته ای فرمودند و آن این 

است که برای پیشگیری، بیشتر فکر کنیم. 

واردات گوسفند طی روز آینده
مدیر عامل شرکت پشتیبانی امور دام، با انتقاد از جریان 
سازی توزیع گوشت مرغ تنظیم بازار با قیمت  بیش از نرخ 
مصوب در برخی استان ها گفت: در هیچ استانی گوشت 
مرغ بیش از قیمت مصوب عرضه نمی شود. به گزارش مهر، 
»ورناصری« با اشاره به کاهش قیمت دام زنده گوسفندی 
افزود: در پی تداوم واردات دام از بنادر چابهار و امام )ره(، در 
روز آینده دام زنده گوسفندی از بندرعباس وارد می شود. 
پیش بینی ما بیانگر این است که انواع گوشت قرمز و مرغ گرم 
و منجمد با دسترسی بیشتر و قیمت های مناسب تر در اختیار 

شهروندان سراسر کشور قرار گیرد.

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی

حجت الاسلام مروی تولیت آستان قدس رضوی شد
حضرت آیت ا... خامنه ای در حکمی حجت الاسلام حاج شیخ احمد مروی را به تولیت 
آستان قدس رضوی منصوب کردند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 

رهبری، متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسلام آقای حاج شیخ احمد مروی دامت برکاته، توفیق خدمتگزاری در 
آستان مقدس حضرت ثامن الحجج )ع( فوزی عظیم و کرامتی بزرگ است که شایسته است 
برخوردارشوندگان از آن، خدای سبحان را پیوسته از عمق جان سپاس گویند و اکنون که 
جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای رئیسی پس از دوره  خدمت پر تلاش و پر ثمر و پایه گذاری 
کارهای ماندگار در این آستان با کرامت، به مسئولیت مهم دیگری منصوب شده اند جنابعالی را 
که پرورش یافته  این دیار و بهره گرفته از برکات آن می باشید و مراتب امانت و تقوای جنابعالی در 
دوره  همکاری طولانی به اثبات رسیده است، به تولیت و خدمتگزاری این درگاه با عظمت منصوب 
می کنم و توجه آن جناب را به نکاتی معطوف می سازم. اولًا لازم می دانم همه  نکات مذکور در حکم 
جناب آقای رئیسی را به جنابعالی نیز یادآوری کنم. اغتنام فرصت این خدمت و صرف همه  توش 
و توان خود در آن، خدمت به زائران و مجاوران به ویژه ضعیفان و نیازمندان، بهره گیری از ظرفیت 
فرهنگی آستان قدس، نگهبانی و مراقبت از گنجینه  منحصربه فرد هنر معماری و خطاطی و 
تزئین به کار رفته در مجموعه  بناها و فضاها، حفاظت از موقوفات گسترده و غنی، ساماندهی بنگاه 
های اقتصادی و خدماتی و سرانجام، بهره مندی از روحانیت این خورشید فروزان، با اخلاص و 
مجاهدتی که به کار خواهید برد در شمار این توصیه ها است. ثانیاً حضور و همکاری آستان قدس 
در کنار حوزه  علمیه و روحانیت معظّم مشهد مقدس را موکداً توصیه می کنم. ثالثاً همکاری با 
مدیریت های دولتی و کمک به آنان به نحو مقتضی توصیه  دیگر اینجانب است. رابعاً بهره گیری از 
کارشناسان متدین و انقلابی در بخش های گوناگون سفارش موکد دیگری است که همواره تکرار 

شده است. در پایان مزید توفیقات جنابعالی را از خداوند سبحان مسألت می کنم. 
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